
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP “MULTISERVIZIO TECNOLOGICO 
INTEGRATO CON FORNITURA DI ENERGIA PER GLI EDIFICI IN USO, A 
QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI SANITARIE, 
MIES 2 – LOTTO 3” CIG 5878222E3C: PRESA D’ATTO DI FUSIONE DI 
EDISON FACILITY  SOLUTION S.P.A. IN EDISON NEXT GOVERNMENT 
S.R.L.

IL GESTORE DI BUDGET

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

 Il dirigente responsabile SC Gestione Tecnico Patrimoniale 

 (Arch. Luciano De Castro)

Il responsabile del procedimento: Arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: Doriana Spelta



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Richiamata la deliberazione n. 772 del 19 ottobre 2021, avente per oggetto: “Aggiornamento 
e modifica degli incarichi di RUP per l’acquisizione di beni e servizi conferiti con deliberazione 
n. 254 del 30 marzo 2021, contestuale delega di poteri e nomina del soggetto responsabile 
dell’anagrafe per la stazione appaltante”, con la quale il Direttore Generale, tra l’altro, 
conferma la delega, al Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale all’adozione 
degli atti elencati nella deliberazione 254/2021;

Premesso che con deliberazione n. 325  del 28 aprile 2021, l’ASST di Pavia ha aderito alla 
convenzione Consip “Multiservizio Tecnologico Integrato con fornitura di energia per gli 
edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni sanitarie Edizione 2, 
Lotto 3” – aggiudicata alla Edison Facility Solutions S.p.A. in A.T.I con  Bosch Energy 
and Building Solutions Italia s.r.l., per la durata di 7 anni a decorrere dal verbale di 
avvio del servizio;

Richiamata la  nota informativa preliminare  protocollo n. 26-CTRVC/YC-R-4081-UG/PM 
in data 19 dicembre 2022 acquisita al protocollo aziendale al n. 90639 in data 20 
dicembre 2022 con la quale la società Edison Facility Solution S.p.A comunica la 
fusione  per incorporazione in Edison Next Government S.r.l., e che la predetta 
operazione avrà efficacia a  partire dal 1 gennaio 2023, segnalando altresì che farà 
seguito apposita e specifica comunicazione;

Dato atto che con nota  protocollo n. 26-YC-R-4081/CTRVC/NSO in data 16 gennaio 
2023, acquisita al protocollo aziendale al n. 3339 in data 18 gennaio 2023,  la Società 
Edison Next Government S.r.l., nel confermare l’avvenuta fusione per incorporazione 
sopracitata :
- ha inoltrato la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all’art.80 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i:
- ha ribadito che, come anticipato nella precedente informativa, non è intervenuta 

alcuna incisione sul possesso dei pregressi requisiti e che pertanto vengono 
mantenuti gli ulteriori requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-
finanziario già in capo alla società incorporata;

Dato atto che Edison Next Government S.r.l. avvierà tutte le procedure per 
l’aggiornamento delle cauzioni, nonché delle ulteriori garanzie ovvero polizze 
assicurative previste dalla procedura in oggetto in ragione dell’intervenuta fusione;

Evidenziato che per effetto della fusione di Edison Facility Solution S.p.A. in Edison 
Next Government S.r.l. la società prosegue, senza soluzione di continuità, in tutti i 
rapporti, attivi e passivi, facenti in origine capo alla società incorporata, quale il 
contratto in oggetto;



3/3

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto dell’avvenuta  fusione per incorporazione in  Edison Next 
Government S.r.l. (C.F. 12860530158) società incorporante di Edison Facility Solution 
S.p.A.  (C.F. 08414430960), società incorporata, con efficacia dal 1 gennaio 2023, 
precisando che la società prosegue, senza soluzione di continuità, in tutti i 
rapporti, attivi e passivi, facenti in origine capo alla società incorporata, quale il 
contratto in oggetto;

2. di dare atto che la Edison Next Government S.r.l. ha attestato, ai sensi del 
DPR445/2000, il possesso dei requisiti che sono oggetto di verifica e che sono in 
corso le procedure per l’aggiornamento delle cauzioni, nonché delle ulteriori 
garanzie ovvero polizze assicurative previste dalla procedura in oggetto in ragione 
dell’intervenuta fusione; 

3. di inoltrare copia della presente alla SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità e al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e R.T.S.A. 
aziendale;

4. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 IL RESPONSABILE SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(Arch. Luciano De Castro)


		2023-02-01T08:17:08+0000


		2023-02-01T08:19:35+0000
	Firma applicativa




